# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4561

**Auteur(s) :** Jacques de Subligny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1239

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jacques de Subligny confirme la vente faite par son fils adoptif Hervé à l'abbaye et aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel la rente annuelle d'une terre que Jean Chauvin tenait dudit Hervé dans la paroisse de saint-Aubin-Terregatte pour 4 livres et 5 sous tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CCXLVI, p. 239.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Jacobus de Signeio concessi et hac presenti carta confirmavi venditionem quam fecit Herveus, filius meus adoptivus, abbati et canonicis Beate Marie de Monte Morelli de reddito illo quem percipiebat dictus Herveus cum Johanne Chauvin et participibus suis de terra illa quam idem Johannes Chauvin et participes sui tenebant de eodem Herveo, quam terram eidem Herveo pro servitio et homagio suo dederam et garantizare tenebar sitam apud la Crenne et in prato de stagno in parrochia Sancti Albini de Terra Vasta, de quibus terris dicti Johannes et participes sui reddebant eidem Herveo annuatim duos solidos Cenomonensium ad festum Sancti Remigii, et unum Cenomonensem ad Natale Domini, et tres Cenomonenses ad Pascha, et viginti Cenomonenses ad Natale Domini, pro servitiis dictis terris pertinentibus, videlicet pro uno charragio ad ligna et pro uno secatore lignorum dicti charragii, et pro uno charragio ad garbas, et pro uno charragio ad fenum, et pro uno messore, et uno serviente ad fenum, et pro uno summigero, et pro duabus hercis annuatim faciendis. Pro qua venditione dicti abbas et canonici dederunt sepedicto Herveo quatuor libras et quinque solidos Turonensium. Hanc autem venditionem dicti abbas et canonici tenebunt et habebunt, de cetero, pacifice, libere et quiete, in puram et perpetuam elemosinam, absque ulla reclamatione mei vel dicti Hervei aut heredum nostrorum ; et eandem vendicionem ego sepedictus Jacobus et heredes mei dictis abbati et canonicis bona fide contra omnes homines tenemur garantizare, et, si eam garantizare non poterimus, alibi in hereditate nostra propinquiori eidem venditioni, ad legitimum valorem, excambiare tenemur. Quod ut ratum et firmum permaneat, ego sepedictus Jacobus presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini M° CC° XXX° nono.